Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 106/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal,

na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito

Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretária de Governo, solicitando ao

mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios para requerer que:

Solicita instalação de banheiros Químicos no Receptivo do Itupava.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às várias reivindicações de munícipes e turistas que ali

circulam, e já no aguardo para a finalização da obra do Receptivo.  este Vereador

visitou a referido local, e achou de fato necessário a colocação dos banheiros

químicos, tendo em vista que são inúmeras pessoas que por ali transitam, e

também é bastante expressivo o número de turistas, que vem ao nosso

município para desbravar o famoso caminho do Itupava.

A medida tem objetivo de garantir segurança sanitária, manter a higiene
e prevenir riscos à saúde. Disponibilizar um espaço adequado para as
necessidades fisiológicas, evitando uso incorreto deste local de lazer e
convivência.

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br